



# **INFORME DE VIAJE Nro. 0007-PRS-CNE-2013**

FECHA:

21 de mayo del 2013

**FUNCIONARIO:** 

Dr. Domingo Paredes Castillo

LUGAR:

Perú

FECHA DEL VIAJE: 19 y 20 de mayo del 2013

### FINANCIAMIENTO:

Memorando Nro. 0480-PRS-CNE-2013 del 15 de mayo del 2013, informa En referencia al oficio S/N del 24 de abril del 2013, suscrito por el doctor En referencia al oficio S/N suscrito por el doctor Francisco Távara Córdova Presidente del Jurado Nacional Electoral, quien invita a participar de una reunión de trabajo orientado a los temas tratados en el "TALLER DE VALDIACION DE LAS RECOMENDACIONES DE LA MISION ELECTORALES"

Los gastos de hospedaje, alimentación , movilización interna y pasajes aéreos serán cubiertos por el Consejo Nacional Electoral del Ecuador, proceder conforme lo determina la ley vigente y los procesos administrativos establecidos.

#### **DESARROLLO**

### **ANTECEDENTES:**

En referencia al oficio S/N del 24 de abril del 2013, suscrito por el doctor En referencia al oficio S/N suscrito por el doctor Francisco Távara Córdova Presidente del Jurado Nacional Electoral, quien invita a participar de una reunión de trabajo orientado a los temas tratados en el "TALLER DE VALDIACION DE LAS RECOMENDACIONES DE LA MISION ELECTORALES" que se llevo a cabo en Galápagos - Ecuador.

La mencionada reunión se llevara a cabo el día lunes 20 de mayo del 2013 en la seda institucional del Jurado Nacional de Elecciones Escuela Electoral y de Gobernabilidad ubicado en Lima-Perú.





## **OBJETIVO DEL VIAJE:**

- Socializar la posición del Ecuador respecto de los temas tratarse en la próxima reunión extraordinaria.
- Conseguir el apoyo de los organismos electorales del Perú.

# **COMPROMISOS ALCANZADOS:**

La Junta Electoral de Perú se comprometió a apoyar la posición del Ecuador.

# **POSIBLES ACUERDOS:**

Los participantes de la reunión se comprometieron con la difusión de esta posición con los demás organismos electorales

## **CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:**

Hacer el seguimiento de este tema y socializarlo a nivel de autoridades del Consejo Nacional Electoral

DR. JOSE DOMINGO PAREDES
PRESIDENTE

**CONSEJO NACIONAL ELECTORAL**